
Křížem krážem naší školou…….. 

- Ve čtvrtek 6. října se druháčci vypravili na Kostelíčky. 
Během cesty plnili různé úkoly z prvouky, nasbírali 
několik hub a zasoutěžili si v týmech. I když nás zaskočilo 
nevlídné počasí, výlet jsme si náležitě užili. 

- Ve čtvrtek 6.10 2022 proběhlo zahájení projektu Jsme 
kamarádi, který je naší škole tradiční a velmi oblíbený. 
Projekt začal seznámení prvňáčků se svými velkými 
kamarády z 9. třídy. Ti si pro ně připravili krásné záložky 
se svým jménem, aby na ně nezapomněli. Prvňáčci na oplátku pro deváťáky vyrobili čtyřlístky 
pro štěstí. Nervozita se na obou stranách projevovala, ale po chvíli opadla. Všichni byli tímto 

dnem nadšeni a věříme, že nová přátelství přinesou 
ovoce. Už se těšíme na společné projekty obou tříd 
formou výletů, vzájemných návštěv, exkurzí apod.  

 

- V pátek 7. října vyrazili čtvrťáci vlakem do Litoměřic, 

aby se na dopravním hřišti začali připravovat na 

získání průkazu cyklisty. Tentokrát je čekalo kolo. 

Nejdříve se dozvěděli, co všechno patří k povinné a nepovinné výbavě kola, naučili se 

správně si seřídit helmu a jak se vybavit reflexními prvky. Pak si zkusili na obrázku poznat 

správné a nesprávné chování na ulici a konečně vyrazili získávat praxi. Pěšky si prošli 

dopravní hřiště, seznámili se se značkami a křižovatkami. Pak už nasedli na kola a trénovali 

pravidla při jízdě. Všem to šlo velmi dobře, byli lektorkou upozorňováni na porušování 

pravidel a brzy získali jistotu. Rozdělili se na dvě skupiny, kdy někteří jezdili na kole, a zbytek 

představoval chodce. Pak se vyměnili. Nakonec nebyli na chyby upozorňováni, jen si lektorka 

viděné chyby zaznamenávala. Někdo je holt nepoučitelný, někdo jezdil skvěle. Za dobré 

chování a úspěšnou jízdu dostali všichni reflexní 

tkaničky do bot.  

Všichni si den skvěle užili, v zimě je čeká ještě teorie 

– křižovatky a pravidla a v létě testy a jízdy pro 

získání průkazu. 

 

 

 

 

 



pro mladé cyklisty ……… křížovka a jeden úkol navíc  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



co patří do lékárničky ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- V rámci Šablon III proběhl dne 10. 10. 2022 projektový den. Žáci si vytvořili v 

trojrozměrném provedení umělecké dílo pomocí 3D pera. „Tato zábava“, jak tuto akci 

někteří zúčastnění nazvali, je velmi bavila. Snad dostaneme možnost si ji někdy zopakovat. 

Kresby jsou viditelné i ve tmě. 

- Ve středu 12.10.se konaly v Litoměřicích tradiční závody v Běhu na Mostnou horu. Z naší 

školy se účastnilo 15 vybraných běžců, kteří absolvovali různě dlouhou, ale vždy velice 



náročnou trať s vysokým převýšením. Závodů se celkem účastnilo přes 350 běžců z celého 

Ústeckého kraje. Naši žáci si ale vedli výborně a získali jsme medaile téměř ve všech 

kategoriích pro základní školy. Od nejmladších se žáci umístili následovně: Votýpka Tomáš (1. 

místo), Janošová Žofie (2. místo), Roubalová Viktorie (3. místo), za nimi na krásném čtvrtém 

místě  Amy Elísek a pátá Kučerová Simona. V kategorii starších dětí se na prvním místě 

umístila Anežka Jánská a za ní druhá Leontýna Beranová.  S nejtěžší tratí, do největšího 

kopce, se skvěle popasovali Martin Hřeben a Anežka Trembačová, kteří skončili těsně pod 

stupni vítězů.  Nejstarší kategorii reprezentovali naši 

deváťáci, kde skončil Patrik Lisec na druhém místě a Tomáš 

Benda na místě třetím. Všem závodníkům děkujeme za 

reprezentaci školy a je nám líto, že ne všechny školy vydržely 

až do vyhlášení výsledků, proto nejsou stupně vítězů 

kompletní a vítězové, tak neměli aplaus kompletní  

 

 

 

 

 

   

 

- Protože začalo pravé podzimní počasí, povídali jsme si s dětmi v pátek 14. 10. 2022  o 

ježcích. V českém jazyce jsme obtahovali tělo ježka a naučili se veselou básničku.  

V matematice jsme sčítali a odčítali ježkovy zásoby na zimu a v prvouce jsme se dozvěděli, 

jak ježci žijí a vyrůstají. Nakonec jsme si ježka vyrobili z papíru a vytvořili mu krásné barevné 

bodlinky. Den s ježkem se dětem moc líbil.  

 

 

 

 

 

A kdo by neznal tohle pichlavé a přitom oblíbené zvířátko?       Známe ho již z dětství - z 

obrázků ježků s jablíčky na zádech v knížkách. Přitom ježek jablka nejí. Ukázka toho, jak málo 

toho ve skutečnosti o ježcích víme. Přitom jsou to milá a užitečná stvoření, kterých bohužel 

ubývá. 



U nás žije ježek východní a západní. Ti se mírně liší svým vzhledem, ale ne způsobem života. 

Přes den je ježek obvykle schovaný ve svém úkrytu v hromadě listí nebo větví. Zato v noci je 

velmi aktivní a na cestě za potravou ho prozrazuje hlasité dupání a funění. 

Pro přírodu je ježek velmi užitečný. Živí se totiž živočichy, kteří ve větším množství přírodě i 

člověku škodí. Jeho jídelníček se skládá z hmyzu, žížal, ale také slimáků a šneků. Vyhledává 

také různé druhy ovoce a různé bobule. 

Je velký milovník jídla. Když může, každou noc zkonzumuje až 70 g potravy. 

Ježci jsou samotáři, více ježků pohromadě můžeme pozorovat jen v období páření a při péči 

matky o potomky. Ježčí otec se o své potomky nestará. 

Ježčí letní námluvy provází ještě větší funění a více dupotu, než je v životě ježků obvyklé. Cca 

za 35 dní po spáření se narodí mláďata, kterým ihned po porodu začínají růst měkké bodliny. 

Mláďata musí velmi rychle vyrůst do váhy alespoň 400 g, aby měla šanci přežit zimu. 

I dospělí ježci se musí na zimu vykrmit. V říjnu až listopadu, při poklesu teplot, upadají ježci do 

stavu hibernace. Zimní spánek jim pomůže přečkat nepříznivé počasí a nedostatek jídla. Na 

jaře se obvykle probouzí v březnu nebo dubnu. Pokud chceme, aby se u nás ježek usadil 

natrvalo, je potřeba mu vyhradit klidný koutek zahrady, 

kde může nerušeně přes den odpočívat. Takovým 

úkrytem může být hromada listí a větví, hromada sena, 

husté keře a podobně. Samozřejmě, že ježek velmi 

ocení i domeček pro ježky. I ten umístíme do klidného 

koutu zahrady. Některé slouží k pobytům ježků na 

zahradě od jara do podzimu. Dřevocementový ježčí 

domek je natolik izolovaný, že může dobře posloužit i 

jako zimní úkryt.  

- V úterý 18. 10. 2022 vyrazily děti z první třídy do litoměřického kina Máj na animovanou 

pohádku Ušák Chicky a Zlokřeček.  Dětem se pohádka velice líbila a celý výlet si náramně 

užily. Už se těšíme na další návštěvu kina. 

malá upoutávka od redakce……. 

 

Mladý Chicky je jiný než ostatní. Je tak trochu neobyčejný. 

Narodil se jako napůl kuře a napůl zajíc. Měl štěstí, protože ho 

jako malého adoptoval král Petr, slavný zaječí dobrodruh. 

Chicky i přes své odlišnosti chce to, co každý: zapadnout mezi 

ostatní a mít kamarády. To, že je pořádný nešika, pro něj není 

žádná překážka. Odvaha a nadšení mu totiž nechybí. Celý svůj život touží zažít pořádné 

dobrodružství! A jedno opravdu velké na něj právě čeká! 

Z vězení uprchne největší padouch v Království, Chickyho zlotřilý strýc, který chce krále Petra 

připravit o trůn. To je pravá příležitost pro Chickyho! Se svými dvěma společníky, jízlivým 

želvákem Abem a odvážnou odbornicí na bojová umění, skunkem Meg, se neohroženě vydávají 

vstříc nebezpečí. 

Scénář rodinného dobrodružství z fantaskního světa, Ušák Chicky a Zlokřeček, napsal David 

Collard podle komiksu Chrise Grinea. Režie se ujali Ben Stassen (Psí veličenstvo, Robinson Crusoe: 

Na ostrově zvířátek) a Benjamin Mousquet. 

https://www.zelenadomacnost.com/k/jezci


 

- V úterý 18. října se druháčci již podruhé vydali za 
koníky spolužáka Fandy Hrozka. Všichni se těšili na 
hříbě, které naposledy viděli brzy po jeho narození 
- začátkem června. Sydeek pěkně vyrostl a měl 
z naší návštěvy velkou radost. Také si už mohl 
pochutnat na mrkvičce, kterou děti koníkům 
donesly. Nechyběla ani jízda na poníkovi. Dětem se 
u koníků moc líbilo a určitě si někdy návštěvu 
zopakují. 
 
 

 

Oblíbené zvíře našich redaktorů….. 

- kůň, netopýr, liška, vlk, kočky, psi, pavouci, tygr, opice, králík, morče, kuna, ježek, žížala, žába, delfín, labuť, 

plameňák, koala, ovce, hroch, slon, kolibřík, veverka, beruška, kosatka – všichni jsou roztomilí a jemní                   

Julie 

- já má ráda . koně, kočky, psy, morčata, křečka, veverku, labuť, plameňáka, lvici, delfína, kosatku, žirafa, želvu, 

lišku, tygra, králíka, koalu, kolibříka a ježka. Koně, protože se na nich dá jezdit a jsou to inteligentní zvířata, 

kočky, protože jsou čistotné a mám je doma, psy, protože se dají vycvičit a dají se venčit                       Lucka 

- pes samojed – to je rasa, mám ho rád, protože má hebký kožich       Jakub 

- liška – jmenuje se podobně jako já, má dlouhý zrzavý ocas, kterým zametají stopy   Eliška 

- koala, kůň a pes, protože jsou to hezká a šikovná zvířátka               Anežka 

- capybara je hrozně hustá, hrozně bych ji chtěla       Verča 

- kapr, protože je to ryba a já mám ryby rád      Tonda 

- černý panter, protože si myslím, že je hodně vzácný, viděl jsem ho jednou, alespoň myslím, je hezky černý                            

Marek 

- vlk, mám ho ráda už dětství a nevím proč                        Andrea 

- baziliška, protože je agresivní a to na všechny       Marie 

- liška, protože má tak krásný kožíšek a krásný ocas. A jinak si myslím, že je to krásné zvíře.  Natálie 

 

 

 

 



- Společné dýňování deváťáků a prvňáčků proběhlo v pondělí 24.10 2022. Tuto akci vymysleli 

pro své malé kamarády deváťáci, bylo to jejich druhé setkání v rámci celoročního 

projektu Jsme kamarádi. Při práci panovala skvělá atmosféra, všichni si navzájem moc 

pomáhali a vytvořili tak krásně vydlabané dýně, které nyní zkrášlují prostory před kulturním 

domem. 

                                    

 

 

 

 

 

 

Otázky od redakce ….. S čím si nejraději hraješ, jakou hračku si měl/a nejraději, když si byla malá? 

Hraju si s pastelkami, kreslím, čtu si nějakou hezkou knížku, někdy si hraju s bráškou.      Anička 

Hraju si s panenkami, čtu si knížku, dělám úkoly, dívám se na televizi, nejraději chodím s rodinou na procházku.        Helenka 

Já když mám volné chvíle, tak si hraju s osmáčkama a s křečkem, taky jsem na telefonu a ráda maluju.      Hanka 

Nejraději si hraju s autíčky.      Filip 

Já mám nejraději lego.       Jirka 

Já když mám volný čas, tak se koukám na mobil, nebo jdu s Luckou ven, někdy vyrábím z papíru, někdy jdu na zahradu na 

trampolínu. Moje nejoblíbenější hračka byla Barbie a Lps.        Julie 

Já mám ráda lego, maluju na plátna, vyrábím na Vánoce přání pro celou rodinu.      Áďa 

Já si hodně hraju s figurkami koní a s živými kocoury. Volné chvíle vyplňuji hraním, čtením a hrou na klavír. Moje 

nejoblíbenější hračka byla a je plyšová kuna.      Lucie 

Já si hraju s hračkami, hraju si s telefonem, někdy jdu ven, někdy maluju.        Sofie 

Já si hraju s legem, telefonem, chodím ven, ve školce jsem kradla věci, ale druhý den jsem je hned vrátila          Adrea 

Já si už moc nehraju, ale ráda hraju na piáno a ráda chodím ven. Zabavím se tak, že si volám s kamarády. Jako malá jsem 

měla panenku, kterou jsem milovala    Anežka 

Já si hraju s Rubikovou kostkou, někdy se zabavím mobilem. Nejraději jsem měl svého plyšáka pana ještěráka.     Marek 

Já si moc nehraju, když tak s hobby horsem a telefonem. Hrála jsem si dřív s petshopákama.      Verča 

Hraju si na minecraft, nejraději si hraju s Kubou, mám rád rybaření.        Tonda 

Nejraději si hraju s legem, nejčastěji se zabavím mobilem, hračku, kterou jsem měl rád – stavebnice – požární stanice.                                     

Jakub 

 


